
Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

 

 

 

 

Projektová technicko-ekonomická studie 
 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice 

 
Objednatel: Město Bílina 

 Břežánská 50/4 

 418 31 Bílina 

 

Zpracovatel studie: Energy Benefit Centre a.s.  

 Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 

 IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

 

Stupeň dokumentace: projektová studie 

 

 

Datum: 9/2023 

Datum aktualizace (změny): - 

 

Vypracovali:    Ing. Radek Pálenkáš 
     Ing. Jiří Cveček 
     Ing. Martin Vydra 
     Ing. Světlana Votavová 
     Ing. Jan Předota 
     Ing. Irena Galiová 
      
  



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

2 

 

 

Obsah: 
1 Úvod ................................................................................................................................................................... 3 

2 Podklady ............................................................................................................................................................ 3 

3 Umístění FVE ..................................................................................................................................................... 3 

3.1 Vyhodnocení uvažovaných lokalit 3 

3.2 Podmínky pro umístění FVE na pozemku 5 

3.3 Opatření spojená s instalací FVE 6 

4 Návrh fotovoltaické elektrárny ............................................................................................................................ 6 

5 Energetické posouzení pro instalaci FVE ........................................................................................................... 7 

6 Požárně bezpečnostní řešení ............................................................................................................................. 8 

6.1 Popis plánované instalace 8 

6.2 Požární úseky 8 

6.3 Zásady vedoucí k minimalizaci rizika vzniku požáru 8 

6.4 Kabelové trasy 8 

6.5 Zajištění beznapěťového stavu 9 

6.6 Zařízení pro protipožární zásah 9 

7 Návrh dalších úsporných opatření ...................................................................................................................... 9 

8 Ekonomické posouzení .................................................................................................................................... 10 

9 Závěr ................................................................................................................................................................ 10 

10 Přílohy .............................................................................................................................................................. 11 

 

  



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

3 

1 Úvod 
Studie řeší: 

 vypracování stavebně – technické studie pro projekt FVE 

 zpracování energetického posudku dle vyhlášky č. 141/2021 Sb. 

 zpracování návrhu požárně bezpečnostního řešení FVE  

 Návrh fotovoltaického systému s maximálním využitím v rámci rozvoje komunitní energetiky. 

 

2 Podklady 
PENB z 12.7.2022, zpracovatel Ing. David Knill 

Faktury za dodávky elektřiny leden 2021 až prosinec 2022 

Místní šetření, fotodokumentace 

Projektová technicko-ekonomická studie FVE na střeše budov nemocnice s poliklinikou – 6/2023 EBC 

 

3 Umístění FVE 
 

3.1 Vyhodnocení uvažovaných lokalit  

 

Původní záměr umístit FVE na střechy budov Hornické nemocnice s poliklinikou byl zhodnocen v technicko - 
ekonomické studii z 6/2023 vypracované firmou Energy benefit center a.s..  

Ze závěrů studie vyplývá, že umístění FVE na střechách budov hornické nemocnice není vhodné, a to především 
z ekonomického hlediska. Pro instalaci FVE by byla nutná celková rekonstrukce střech minimálně v rozsahu instalace 
FVE. V rámci studie byl proveden odhad ceny realizace těchto stavebních úprav a instalace hromosvodu na 16,8 mil Kč 
bez DPH.  Cena záchytného systému cca 1,12 mil Kč bez DPH a cena instalace FVE cca 3,11 mil Kč bez DPH.  

Přesto, že střechy budov nemocnice nabízejí vhodný prostor pro umístění FVE o velikosti 99,6 kWp, město Bílina 
vyhodnotilo tento záměr jako ekonomicky nevýhodný. Návratnost investice po zohlednění žádané dotace v dotačním 
programu Modernizačního Fondu RES+ č.4, bez započítání ceny za rekonstrukci střech, by byla více než 13 let. 

Dále byla posouzena možnost umístit FVE na střeše garáží nemocnice. Plocha těchto střech by umožnila instalaci 
pouze 44 panelů o výkonu 600 Wp, to znamená FVE o maximálním výkonu 26,4 kWp. Přestože by instalace FVE 
nevyžadovala žádné úpravy střešního pláště, tato varianta byla vyhodnocena jako nevhodná z důvodu malého výkonu 
FVE. 

Město rozhodlo využít k instalaci FVE pozemek přiléhající k Hornické nemocnici s poliklinikou. Pozemek je 
vhodně orientovaný, travnatý, bez zastínění vzrostlými stromy. Fotovoltaické panely mohou být umístěny ve 3 řadách 
rovnoběžně s JV hranou pozemku, podél které jsou v současné době středně vzrostlé náletové dřeviny. Před instalací 
budou tyto dřeviny vykáceny.  

 Tato varianta možní instalaci požadovaných 166 ks panelů o jmenovitém výkonu 600Wp, což představuje 
celkový výkon FVE 99,6 kWp. Vyvolanou investicí bude napojení FVE do TP 0731 22/0,4 kV, která je vzdálená 250 m. 
Cena za výkop s uložením kabelu bude v ceně cca 1,12 mil. Kč bez DPH  Pozemek vyhrazený pro FVE je nutno z 
bezpečnostních důvodů oplotit, nebo jinak zamezit přístupu neautorizovaných osob do prostoru elektrárny. 

  



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

4 

 

Fotodokumentace: 

 

Letecký snímek areálu Hornické nemocnice s poliklinikou 

 

 

Náletové dřeviny podél hranice pozemku 

 

 



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

5 

 

3.2 Podmínky pro umístění FVE na pozemku 

Závaznost územního plánu pro rozhodování v území, zejména pro vydávání územních rozhodnutí, je stanovena 
v § 43 odst. 5 stavebního zákona. Územní plán z hlediska cílů územního plánování v tomto směru stanoví hlavní, 
přípustné, nepřípustné, popřípadě podmíněně přípustné využití konkrétních ploch daného území. Umístění FVE je možné 
především v plochách výroby a v plochách smíšených výrobních, pokud jsou vymezeny územním plánem. Pokud záměr 
není uveden v přípustném, nepřípustném ani podmíněně přípustném využití, je třeba jej posoudit z hlediska jeho 
slučitelnosti s funkcí hlavní. 

Umístění FVE vyžaduje vydání územního rozhodnutí, které je možné nahradit veřejnoprávní smlouvou (§ 78a 
stavebního zákona). Postupuje se podle § 76 a násl. stavebního zákona. 

Město Bílina vydalo k pozemku 427/4 Územně plánovací informace o podmínkách využívání území, č.j. MUBI 
33140/2023, které je přílohou této studie. 

 

Zákres do katastrální mapy 

 

 

  

  



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

6 

 

 Zákres FVE s odstupy od hrany pozemku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

3.3 Opatření spojená s instalací FVE 

 Vykácení náletových dřevin podél JV hrany pozemku 

 Příprava napojení FVE do TP 0731 

 Oplocení části pozemku s FVE 

 

 

4 Návrh fotovoltaické elektrárny 
 

Návrh FVE vychází z požadavku města Bílina na maximální umístit FVE o maximálním výkonu 100 kWp s 
podmínkami výzvy RES+ č.4/2022.   

Předmětem výzvy RES+ č.4/2022  je instalace nových fotovoltaických elektráren (dále jen „FVE“) s 
instalovaným výkonem do 1 MWp (včetně) na jedno předávací místo do DS/PS.  
 
Podporovány jsou:  
a) Sdružené projekty výstavby FVE, které zahrnují více dílčích projektů s více než jedním předávacím místem do DS/PS 
umístěných na území obce žadatele a/nebo zřizovatele či majitele žadatele v případě, že žadatelem je příspěvková 
organizace zřízená obcí nebo právnická osoba vlastněná obcí. V případě statutárních měst a hlavního města Prahy na 
území samosprávného městského obvodu nebo městské části1.  
 
 



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

7 

Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE (viz opatření a)) mohou být dále podpořeny:  
b) Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny.  

c) Systémy výroby vodíku elektrolýzou vody, (dále jen elektrolyzér).  

d) Systémy energetického managementu včetně řídícího softwaru a prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie a 
činnost odborného technického a autorského dozoru a BOZP.  
 
Předmětem podpory nejsou tyto projekty podporované z jiných dotačních programů:  
- Instalace FVE s jedním předávacím místem do DS/PS.  

 

Pro instalaci FVE byl vybrán travnatý pozemek 427/4, podél jehož JV strany bude umístěno 166 fotovoltaických 
panelů s výkonem 600Wp, s celkovým výkonem FVE 99,6 kWp. Panely budou umístěny ve třech řadách na systémových 
konstrukcích. Detailní zpracování návrhu FVE bude rozpracováno v dalším stupni projektové dokumentace. 

Vzhledem k podmínce výzvy RES+ 4/2022 je možné k jednomu odběrnému místu připojit jednu FVE a zároveň 
do žádosti o podporu projekt sloučit minimálně s jedním dalším projektem FVE se samostatným předávacím místem. 
Z tohoto důvodu je FVE na pozemku Hornické nemocnice s poliklinikou posuzována společně s dalšími navrhovanými 
FVE na objektech DDM, ZŠ Aléská a ZŠ Za Chumem. 

 

5 Energetické posouzení pro instalaci FVE 
 

Budova byla posuzována jako zdravotnické zařízení s nepřetržitým provozem s vybavením odpovídajícím typu 
zařízení. Do výpočtu byly zahrnuty faktury za 24 po sobě jdoucích měsíců, leden 2021 - prosinec 2022. 

Dodaná energie za tyto roky činí průměrně 339 507,7 MWh/rok (1179,2 GJ/rok) 

 

Instalace FVE o výkonu 99,6 kWp 

Výsledky výpočtu 

Celková spotřeba elektrické energie  339 507,7 kWh/rok 

Celková produkce elektrické energie z FVE 18,6 kWp 92 363,7 kWh/rok 

Kapacita akumulace elektrické energie 0 kWh 

Celková využitelná produkce elektrické energie z FVE v budově 72 725,5 kWh/rok 

Celková produkce elektrické energie dodaná do distribuční soustavy 19 638,2 kWh/rok 

Procento využití celkové produkce FVE pro krytí spotřeby v budově HNsP 78,7 % 

Procento pokrytí vlastní spotřeby HNsP pomocí FVE 21,4 % 

Výpočet produkce fotovoltaické elektrárny byl proveden „Metodikou výpočtu kritérií solárních fotovoltaických systému pro 
veřejné budovy“, a je přílohou této studie. 

 

Přesto, že celková roční výroba FVE je menší než spotřeba HNsP, odběr el. energie je nerovnoměrný a některé 
slunné dny může výroba převyšovat spotřebu. Vzhledem k tomu, že ČEZ Distribuce nepovolil u HNsP přetoky do 
distribuční sítě, je nutné v dalším stupni projektové dokumentace řešit bezpřetokový provoz FVE instalací vhodného 



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

8 

střídače, který lze jako bezpřetokový nastavit, případně instalovat bateriové úložiště na základě podrobného energetického 
posouzení. Přetoky do distribuční sítě podléhají pokutě.  

 

6 Požárně bezpečnostní řešení 
 

6.1 Popis plánované instalace 

Na  ploše pozemku p.č.427/4 katastrálního území Bílina 604208   bude   použita   systémová, typizovaná, nosná,   
konstrukce v alunerezovém, či pozinkovém provedení. Konstrukce bude sestavena dle návodu výrobce a ukotvena do 
země. 

PBŘ předpokládá instalace FV modulů s omezeným vývinem tepla. Instalacemi s omezeným vývinem tepla 
se rozumí FV moduly: 

o na bázi nehořlavých materiálů na nehořlavé konstrukci za předpokladu, že tloušťka ochranné fólie nepřesáhne 
1 mm, nebo 

o třídy reakce na oheň A1 nebo A2, nebo 
o jejichž normová výhřevnost je nejvýše 15 MJ/m2 (do výhřevnosti je nutné zahrnout jak materiály pro vlastní FV 

moduly, tak i materiály použité pro nosné konstrukce). 
 

 
Kryty elektrických zařízení instalované ve venkovním prostředí nesmí mít stupeň krytí menší než IP 44 a stupeň 

ochrany před vnějším mechanickým rázem nesmí být menší než IK07. 

Pro zajištění bezpečnosti osob musí být dána výstraha označující přítomnost fotovoltaické instalace. 

 

6.2 Požární úseky 

Před zahájením provozu bude zpracováno dokumentace zdolávání požáru, která musí být schválena příslušným 
oddělením HZS. 

 

6.3 Zásady vedoucí k minimalizaci rizika vzniku požáru 

Při návrhu technologie FVE je nutné zohlednit následující zásady: 

o v nevypínatelné části minimalizovat počet spojů a přístrojů. Zvážit výhody instalace   optimizérů a izolátorů 
stringů, 

o v DC rozváděči prostorově oddělit nevypínatelnou část a označit odpojovač pole  (bude-li instalován), 

o je doporučeno využívat kovové rozvaděče s vyšším krytím, 
o v případě stringových pojistek je nutné upozornit na zákaz manipulace s pojistkami pod zatížením (trvanlivě a 

čitelně) v blízkosti pojistek a v návodu k obsluze FVE, 
o je doporučeno instalovat nadstavbové ochrany systémů (oblouková ochrana), pokud je to možné, 

o v případě ochrany před bleskem postupovat podle příslušných norem a přednostně budovat systémy s 
oddálenými jímači. V případě že to není možné, dbát zvýšené pozornosti u montáží rozváděčů s přepěťovými 
ochranami. 

 

6.4 Kabelové trasy 

Kabelové trasy nepovedou uvnitř objektu. 

 



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

9 

6.5 Zajištění beznapěťového stavu 

FV systém musí být vypínatelný samostatným tlačítkem umístěným v místě stávajícího                vypínání napájení 
objektu. 

Nový prvek (tlačítko) bude označen jako „VYPNUTÍ NAPÁJENÍ FVE“. 

Pokud je objekt vybaven tlačítkem CENTRAL STOP a bude pomocí něj možné zajistit vypínání FVE, není nutné 
nový vypínací prvek zřizovat. 

„Vypnutí FV systému“ znamená zajištění beznapěťového stavu AC strany sytému. V rámci neodpínatelné DC části 

instalace budou splněny následující požadavky: 

o vstup do prostoru FVE musí být viditelně označen značkou s vyznačením zákazu použití vody při hašení, 

o měniče a další související technologie se umísťují tak, aby byla neodpínatelná DC trasa co nejkratší 

 

6.6 Zařízení pro protipožární zásah 

Maximální rozměr strany FV pole se omezuje na 40 m. Svým rozměrem vyhovuje omezení. K navrženým FV polím 
je umožněn přístup ze všech stran. 

Nejsou vznášeny žádné nové požadavky na provedení přístupových komunikací. Instalace FVE nemá za 
následek zvýšení požadavků na zásobování objektu vodou z vnějších odběrných míst. Nově vzniklý požární úsek musí 
být opatřen 1x PHP CO2 55B. 

 

7 Návrh dalších úsporných opatření 
 

V rámci projektu snížení energetické náročnosti budov došlo v letech 2013-2014 k zateplení obvodových stěn, 
výměně zbývajících výplní otvorů a zateplení střechy a střechy. Budova je na CZT, které zajišťuje dodávku tepla a tepla 
na výrobu teplé vody. 

 

Zateplení: 

V rámci rekonstrukce střechy je vhodné provést tepelně technické posouzení střechy pro návrh tloušťky nové tepelné 
izolace. Dalším opatřením je zateplení stropních konstrukcí nad suterénem. 

 

Změna zdroje tepla:  

Výměna CZT za tepelná čerpadla z ekonomického hlediska irelevantní. 

 

Osvětlení:  

V nemocnici probíhá postupná výměna zářivek na LED osvětlení. Cílem je výměna 100% zářivek. 

 

Instalace FVE: 

Tato studie je zaměřená na posouzení vhodnosti instalace FVE do 100 kWp. Smlouva s ČEZ distribuce neumožňuje 
přetoky do distribuční sítě, je nutné řešit bezpřetokový provoz FVE. Z ekonomických důvodů byla vybrána varianta FVE 
umístěné na pozemku, protože zde lze umístit  požadovaný výkon a zároveň není nutná okamžitá investice do 
rekonstrukce střešního pláště na budovách nemocnice. Vyvolanou investicí je uložení kabelu nn k propojení FVE s TP. 

 

 



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

10 

Bateriové úložiště: 

V některých dnech bude docházet k výrobě FVE převyšující spotřebu nemocnice, a tudíž k přetokům, které 
nejsou povoleny. Z tohoto důvodu by bateriové úložiště bylo vhodným řešením, jak přetokům do distribuční sítě předejít. 
K návrhu velikosti tohoto úložiště je nezbytné podrobné energetické posouzení průběhu spotřeby el. energie v objektu a 
výroby FVE. Z pohledu objednatele není však bateriové úložiště vhodným řešením, a proto ani nebylo ve studie podrobně 
zpracováno. 

 

8 Ekonomické posouzení 
 

Ceny jsou uvedeny bez DPH 

Instalace FVE  2 885 000 
Uložení kabelu k TS 1 000 000 
Dotace dle výkonu FVE 1 295 098 
Odhadované náklady na výstavbu FVE 2 589 902 
Spotřeba el. en v kWh za roky 2021a 2022 339 507,7 
Náklady na dodávku el. en. za rok v Kč za roky 2021 a 2022 950 494 
Vypočtená úspora prostředků za el. energii v budově 21,4 % 
Úspora prostředků za el. energii v Kč/rok 203 456 

 

Odhad návratnosti investice na základě úspor prostředků za el. energii vypočteno jako podíl nákladů na instalaci 
a úspory za el. energii v objektu je 12,7 let (se započítáním uložení kabelu k TS). Návratnost výstavby samotné FVE bez 
započítání uložení kabelu je 7,8 let (se započítáním dotace). Přesná návratnost investice závisí na umístění FVE vzhledem 
k TS a způsobu využití přebytečné el. energie.  

 

9 Závěr 
 

Instalace FVE nevyvolá investici do rekonstrukce střešního pláště. Plánované umístění FVE při jihovýchodní 
hraně pozemku 427 / 4 je částečně nevýhodné kvůli vzdálenosti mezi FVE a TS 250 m. Uložení kabelu v této délce bude 
investicí za cca 1,12 mil. Kč. Je možné v rámci tohoto pozemku zvážit bližší umístění FVE, například podél ulice Pražská 
v jižním rohu pozemku, a tím snížit náklady na připojení. Další investicí bude oplocení FVE, které lze optimalizovat tvarem 
polí FVE. I přes tyto vyvolané investice je lokalita na pozemku v současné době nejvýhodnější a doporučujeme ji k využití 
v rámci komunální energetiky.  

Vzhledem k podmínce nulových přetoků do distribuční sítě ČEZ distribuce, bude využití celkové produkce FVE 
cca 78%. Průběh výroby FVE a spotřeby nemocnice není shodný, a tak v době, kdy bude výkon FVE převyšovat spotřebu, 
musí být FVE odpojena, nebo zřízeno bateriové úložiště, které by tuto el. energii akumulovalo pro další využití. Zda bude 
distribuční soustava v budoucích letech posílena a přetoky budou umožněny, nelze v tuto chvíli posoudit. 

Smlouva o připojení FVE s ČEZ distribuce je platná do 24.6.2024 s možností posunutí termínu připojení na 
základě dodatku k této smlouvě.  

 K provozování FVE o výkonu nad 50 kWp je nutná licence, kterou uděluje na základě žádosti Energetický 
regulační úřad. Žádosti je možno vyhovět až po dokončení FVE a jejím uvedení do provozu. 

 

 



Energy Benefit Centre a.s.   
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 
IČ: 29029210, DIČ: CZ29029210 

Hornická nemocnice s poliklinikou, Pražská 206, 418 31 Bílina 
Umístění FVE na pozemku nemocnice  

11 

10 Přílohy 
 Výpis z KN 

 Výpočet produkce FVE  

 Územní rozhodnutí o umístění FVE 

 Smlouva s ČEZ Distribuce a.s. + dodatek č.1 



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 427/4

Obec: Bílina [567451]

Katastrální území: Bílina [604208]

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 16181

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: zeleň

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Město Bílina, Břežánská 50/4, 41801 Bílina

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Ústecký kraj,
Katastrální pracoviště Teplice

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 11.07.2023 09:00.

© 2004 - 2023 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.4.0 b1 [WWW6]



FVE
verze 1.3.0

Výpočet produkce fotovoltaické elektrárny

 

Identifikační číslo vypracovaného dokumentu:

Identifikační údaje o budově

Název budovy: Nemocnice Bílina

Ulice: Pražská 206/95

PSČ: 418 01

Město: Bílina

Stručný popis budovy

Nemocnice .. EAN889182400407146283 .. průměrná spotřeba 327 543 kWh/rok

Seznam podkladů použitých pro hodnocení budovy

-

Identifikační údaje o zpracovateli

Název zpracovatele:

Ulice:

PSČ:

Město zpracovatele:

 

Datum zpracování:

Informace o použitém výpočetním nástroji

Výpočetní nástroj: DEKSOFT FVE 1.3.0

Výpočtové jádro: EnergyPlus verze 8.5

Bližší informace na: www.deksoft.eu

Typ zařízení

Typ zařízení: FVE s měničem

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - FVE 1

https://deksoft.eu


FVE
verze 1.3.0

Parametry výpočtu

Výpočet: Celoroční

Časový krok výpočtu 10 minut

Počáteční měsíc výpočtu: 1

Počáteční den měsíce výpočtu: 1

Koncový měsíc výpočtu: 12

Koncový den měsíce výpočtu: 31

Počet let ve výpočtu: 1

Ohmické ztráty v rozvodech: 1.5 %

Klimatická data pro výpočet: Ústí nad Labem (ČHMI)

Způsob stanovení geometrie: Zjednodušený

Způsob řízení výroby FVE: Maximální produkce

FVE může pokrýt: Celkovou spotřebu

Pozn.: Výpočet je proveden bez vlivu zastínění fotovoltaických panelů. 

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - FVE 2



FVE
verze 1.3.0

Profil spotřeby elektrické energie

Maximální odběr elektrické energie 120640 W

Způsob stanovení profilu odběru elektrické energie Soubor CSV

Soubor CSV 36_.csv

Pořadové číslo sloupce obsahující profil spotřeby 5

Počet řádků, které obsahují hlavičku 8

Oddělovač Středník

Interpolovat na výpočetní krok ANO

Interval záznamu 15 min

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - FVE 3



FVE
verze 1.3.0

Fotovoltaické panely

FVE-1: CanadianSolar BiHiKu7 CS7L-600MB-AG

Orientace: 152 °

Sklon: 21 °

Délka: 1,303 m

Výška: 2,172 m

Počet paralelně zapojených řad modulů: 1 ks

Počet sériově zapojených modulů v jedné řadě 166 ks

Celkový počet modulů: 166 ks

Kód SVT:

Způsob stanovení účinnosti panelu: Podrobné

Typ článků: Krystalické křemíkové články

Počet sériově zapojených článků v jednom modulu 60 ks

Plocha aktivních článků na jednom modulu 2,646 m2

Součin propustnosti a pohltivosti: 0,9 -

Šířka zakázaného pásu plovodičového materiálu: 1.12 eV

Paralelní parazitní odpor: 1 000 000 Ω

Zkratový proud modulu při standardních podmínkách: 18,47 A

Napětí naprázdno při standardních podmínkách: 41,3 V

Standardní teplota: 25 °C

Standardní oslunění: 1 000 W/m2

Proud v bodě maximálního výkonu modulu: 17.2 A

Napětí v bodě maximálního výkonu modulu: 34,9 V

Teplotní koeficient pro zkratový proud: 0.009235 A/K

Teplotní koeficient pro napětí na prázdno: -0.10738 V/K

Teplota okolí při testu NOCT: 20 °C

Teplota článku při testu NOCT: 41 °C

Oslunění při testu NOCT: 800 W/m2

Součinitel tepelné ztráty modulu: 30 W/(m2.K)

Tepelná kapacita modulu: 50 000 J/(m2.K)

Jmenovitý výkon modulu: 600 W

Celkový jmenovitý výkon: 99 600 W

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - FVE 4



FVE
verze 1.3.0

Měnič

Název: SolarEdge SE3000 - EUR

Kód SVT: SVT20507

Způsob zadání: Zjednodušené

Účinnost měniče: 97,6 %

Výsledky výpočtu

Celková spotřeba elektrické energie 339 507,7 kWh

Celková využitelná produkce elektrické energie z FVE v budově 72 725,5 kWh

Celková produkce elektrické energie dodaná do distribuční soustavy 19 638,2 kWh

Celková produkce elektrické energie z FVE 92 363,7 kWh

Celkové množství elektrické energie odebrané z distribuční soustavy 266 782,2 kWh

Procento využití celkové produkce FVE pro krytí spotřeby v budově 78,7 %

Procento pokrytí vlastní spotřeby pomocí FVE 21,4 %

Graf způsobu pokrytí spotřeby elektrické energie v budově

DEKSOFT - programy pro stavebnictví - FVE 5



MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLINA
Břežánská 50/4, 418 31 Bílina

ODBOR DOPRAVY, ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
A STAVEBNÍHO ÚŘADU

Úřad územního plánování

Vedoucí odboru
Ing. Oldřich Jedlička, DiS.

Spis. zn.:
C. j.:

Vyřizuje:

Tel:
Mobil:
E-mail:

Datum:

MUBI 32341/2023/O02:PaSÚ/Sch
MUBI 33140/2023

Oprávněná úřední osoba:
Ing. Eva Schwarzová
417 810 884

schwarzova@bilina.cz

DLE ROZDÉLOVNÍKU

21.08.2023

ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ INFORMACE
O PODMÍNKÁCH VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ

Městský úřad Bílina, odbor dopravy, životního prostředí a stavebního úřadu, jako úřad územního
plánování příslušný podle§ 6 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), k žádosti podle § 139 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 21 stavebního zákona o územně plánovací
informaci o podmínkách využívání území, kterou dne 14.08.2023 podal

Městský úřad Bílina, Odbor nemovitostí a investic, Břežánská č.p. 5014, 418 31 Bílina
(dále jen "žadatel"), ve věci

Výstavba fotovoltaické elektrárny na p.č. 427/4 v k.ú. Bílina, pro hornickou nemocnici s
poliklinikou

poskytuje podle§ 21 odst. 1 písm. a) stavebního zákona tyto informace:

I. Podmínky pro využívání území:
Parcela číslo 427/4 v k.ú. Bílina, se dle platné územně plánovací dokumentace (územního plánu Bílina)
nachází v zastavěném území obce na ploše se způsobem využití „OV" - VEREJNA
INFRASTRUKTURA. Hlavní využití občanské vybavení místního i nadmístního významu sloužící pro
vzdělávání a výchovu, sociální služby, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu či ochranu obyvatelstva.
Přípustné využití služební byty správců objektů a nezbytného technického personálu, ochranná, izolační
a vnitroareálová zeleň, nezbytné liniové trasy a plochy technické a dopravní Infrastruktury, podzemní
skupinové garáže, plochy veřejných prostranstvf.

Výstavba FVEna p.č. 42714 v k.ú. Bilina je připustná.

Poučení:

Poskytnutá územně plánovací informace platí 1 rok ode dne jejího vydání, pokud v této lhůtě orgán, který
ji vydal, žadateli nesdělí, že došlo ke změně podmínek, za kterých byla vydána, zejména na základě
provedení aktualizace příslušných územně analytických podkladů, schválení zprávy o uplatňování zásad
územního rozvoje a zprávy o uplatňování územního plánu.

M~STSKÝ Úl°lAD BÍLINA
odbor doprav y. životniho prostředí

a stnvebniho úřadu
ÚŘAD ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

Břežanská 50/4, 418 31 Bilina C\\ l
-1- .)c.V

Ing. Eva Schwarzová
Úřad územního plánování
Oprávněná úřední osoba

Rozdělovník:
Městský úřad Bílina, Odbor nemovitostí a investic, Břežánská č.p. 50/4, 418 31 Bílina
Petr Mádlík






























